
Comune di Camerino
Provincia di Macerata

COPIA CONFORME

SERVIZIO MANUTENZIONE

DETERMINAZIONE

N.39/Serv.Man. del 20-03-2018

N.  188 del Registro generale

Oggetto:
PROTEZIONE LATERALE DI UN TRATTO DI STRADA COMUNALE DENOMINATA
"VIALE SENECA" MEDIANTE FORNITURA E POSA IN OPERA DI GUARDRAIL -
IMPEGNO DI SPESA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTO il documento istruttorio in calce alla presente determina, che si conclude con la
proposta di adozione della determina per l’affidamento del corso di formazione
specifica per addetti alla conduzione di macchine movimento terra, gru retrocabina,
piattaforma elevabile con o senza stabilizzatori ai sensi dell’art. 73, comma 5 del
D.Lgs. 81/2008;

RITENUTO   per i motivi riportati nel documento istruttorio e che sono condivisi, di poter
emanare la presente determina;

VISTO          il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con
atto di Giunta Comunale n. 169 del 01/08/2006;

ATTESO    che il Sindaco, con decreto n. 3 del 15/07/2017, ha attribuito al responsabile del
servizio lavori pubblici, Manutenzione ed Ambiente Ing. .Marco Orioli, le funzioni
di cui all’art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

D E T E R M I N A
1) Di dare atto che le opere di cui sopra rivestono carattere di indifferibilità e urgenza;
2) Di approvare il seguente QTE relativo all’intervento per protezione laterale di un tratto di strada
comunale denominata Viale Seneca, mediante fornitura e posa in opera di guardrail:

COMUNE DI CAMERINO

Intervento per protezione laterale di un tratto di strada comunale denominata
Viale Seneca, mediante fornitura e posa in opera di guardrail

PROGETTO



1) LAVORI                          EURO

A MISURA                      1.339,33 €

2) SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE

IVA SUI LAVORI ED EVENTUALI ALTRE IMPOSTE 22%                       294,65 €

COSTO TOTALE INTERVENTO = 1+2         1.633,98 €

3) di impegnare per l’intervento suddetto la spesa complessiva di € 1.663,98 da impegnare sui fondi
del   capitolo di spesa n. 2008/1 del bilancio 2018;

4) di dare mandato al Responsabile del Settore Ragioneria del Comune di Camerino di provvedere
alla liquidazione della relativa fattura mediante successivo atto.

La presente determina è trasmessa in copia, per quanto di competenza, ai seguenti uffici:

- Al sevizio finanziario, al servizio albo pretorio, all’ufficio contratti

  Il Responsabile del Servizio Lavori Pubblici, Manutenzione ed Ambiente
                                     Ing. Marco Orioli

DOCUMENTO  ISTRUTTORIO

Il sottoscritto geom. Gianfranco Carimini in qualità di istruttore tecnico del servizio manutenzione,

VISTO che occorre mettere in sicurezza un tratto di ml 25 della strada comunale denominata Viale
Seneca al Km 0+350, in quanto una scarpata della controripa è priva di protezione laterale e,
pertanto di pericolo per la circolazione dei veicoli;

CHE  per detto intervento occorre la fornitura e posa in opera di ml 25 di barriera
metallica-guardrail e n. 1 terminale di fascia;

VISTO il prezziario regionale aggiornato con Delibera di Giunta Regionale n. 1616/2016:l

-19.14.065 Fornitura e posa in opera di barriere metalliche-guardrail. Fornitura e posa in opera di
barriere metalliche-guardrail rette o curve, su terreno, su opera d'arte o con funzione di spartitraffico
centrale, del tipo corrispondente alle Classi previste dal D.M. 223/92, aggiornato dal D.M.LL.PP.
del 15.10.1996, complete di ogni elemento costruttivo (sostegni, distanziatori, dissipatori, fasce,
elementi terminale e di raccordo, rifrangenti, bulloneria, piastre di ancoraggio, tirafondi e
quant'altro occorre), di ogni magistero, nessun escluso, ed oneri per la perfetta esecuzione e
funzionalità della barriera così come indicato nelle norme tecniche. La qualità dei materiali forniti
dovrà essere certificata con le modalità prescritte dalla Circolare del Ministero dei LL.PP. n. 2357
del 16/05/1996, integrata secondo le specifiche tecniche particolari di cui al capitolato speciale
d'appalto.
- 19.14.065 001 Barriere in acciaio di classe N2 su rilevato/trincea - bordo laterale. €/ml 52,91

@-@ - Pag. 2 - @-@



€/ml 52,91 x ml 25,00 = € 1.322,75
-19.14.067 Fornitura di terminali di fascia. Fornitura di terminali di fascia di barriera in lamiera di
acciaio zincato dello spessore minimo mm 3 (escluso zincatura) opportunamente ricurva ed aperta a
ventaglio verso l'esterno. €/ cad 16,58
€/cad 16,58 x n. 1 = € 16,58

l’importo complessivo dei lavori è di € 1.339,33 ( € 1.322,75 +  16,58) + IVA di  € 294,55-
per complessivi € 1.633,98, come da  QTE di seguito riportato:

COMUNE DI CAMERINO

Intervento per protezione laterale di un tratto di strada comunale denominata
Viale Seneca, mediante fornitura e posa in opera di guardrail

PROGETTO
1) LAVORI                          EURO

A MISURA                      1.339,33 €

2) SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE

IVA SUI LAVORI ED EVENTUALI ALTRE IMPOSTE 22%                       294,65 €

COSTO TOTALE INTERVENTO = 1+2         1.633,98 €

per quanto espresso in premessa

P R O P O N E

1) Di dare atto che le opere di cui sopra rivestono carattere di indifferibilità e urgenza;
     2) Di approvare il seguente QTE relativo all’intervento per protezione laterale di un tratto di strada
comunale denominata Viale Seneca, mediante fornitura e posa in opera di guardrail:

COMUNE DI CAMERINO

Intervento per protezione laterale di un tratto di strada comunale denominata
Viale Seneca, mediante fornitura e posa in opera di guardrail

PROGETTO
1) LAVORI                          EURO

A MISURA                      1.339,33 €

2) SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE

IVA SUI LAVORI ED EVENTUALI ALTRE IMPOSTE 22%                       294,65 €

COSTO TOTALE INTERVENTO = 1+2         1.633,98 €

@-@ - Pag. 3 - @-@



3) di impegnare per l’intervento suddetto la spesa complessiva di € 1.663,98 da impegnare sui fondi
del   capitolo di spesa n. 2008/1 del bilancio 2018;

4) di dare mandato al Responsabile del Settore Ragioneria del Comune di Camerino di provvedere
alla liquidazione della relativa fattura mediante successivo atto.

Camerino, 20/03/2018

                 Ufficio manutenzione       p.a. Giuseppe Salvucci
   .

                                                                                                             Geom. Gianfranco Carimini

Data
Il Responsabile

F.to ORIOLI MARCO
PARERI:

REGOLARITÀ CONTABILE

Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile del presente provvedimento e si
attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il
provvedimento medesimo è esecutivo.

Data
Il Responsabile del Settore
Bilancio e Programmazione
F.to PIERONI FABIO

La presente è copia conforme all’originale

Data
Il Funzionario Delegato
ORIOLI MARCO

@-@ - Pag. 4 - @-@


